
Mateřská škola Volyně, okres Strakonice 
Pod Malsičkou 598 

387 01 Volyně 
 
 
 
 
                                                                                                        
 
 
 

SMĚRNICE O ÚPLATĚ ZA ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ DĚTÍ V 
MATEŘSKÉ ŠKOLE 

 
 
 

Ředitelka mateřské školy Volyně na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolní, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), § 4 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 
v platném znění a vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném znění, vydává směrnici o výši 
úplatě za školní stravování dětí v mateřské škole. 
 
1. Podávání jídla 
 

 Při přijetí dítěte do mateřské školy stanoví ředitelka mateřské školy po dohodě se zákonným 
 zástupcem dítěte způsob a rozsah stravování dítěte. Rozsah se stanoví tak, aby se dítě, je-li v době 
 podávání jídla přítomno v mateřské škole, stravovalo vždy (§ 4 vyhláška MŠMT ČR č. 14/2005 
 Sb., předškolním vzdělávání). 
 Dítě v mateřské škole má právo denně odebrat oběd a jedno předcházející a jedno navazující    
 doplňkové jídlo, je-li vzděláváno ve třídě s celodenním provozem (§4 odst. 3 vyhlášky č. 
 107/2005 Sb., o školním stravování). 
 V první den nepředvídané nepřítomnosti, bylo-li dítě ke stravování řádně přihlášeno, může 
 zákonný zástupce pro stravu do vlastních jídlonosičů po předchozí domluvě přijít a vyzvednout si 
 ji v době od 11.05 - 11.20 hodin ze školní jídelny. Nutností jsou vlastní čisté jídlonosiče, které si 
 zákonní zástupci bezprostředně před výdejem přinesou. Tato možnost je pouze první den 
 nepřítomnosti.  Odhlášené obědy se nehradí.  

 
2. Výše stravného podle věkové skupiny 
     Částka za celodenní stravu: 
 

Denní strava pro děti 2 - 6 let (Kč/den/strávník) 
dopolední svačina                                                                                                 11,00,- Kč 
oběd                                                                                                                      23,00,- Kč 
odpolední                                                                                                              10,00,-Kč 

CELKEM za celodenní stravu                                                                          44,00, Kč 
 

Denní strava pro děti 7 - 10 let (Kč/den/strávník) 
dopolední svačina                                                                                                12,00,- Kč 
oběd                                                                                                                     24,00,- Kč 
odpolední svačina                                                                                                11,00,- Kč 
0 Kč 
CELKEM za celodenní stravu                                                                        47,00 Kč 

 
 



 
 
3. Splatnost úplaty za školní stravování 
 

 Při prvním nástupu dítěte do mateřské školy složí zákonný zástupce dítěte zálohu ve výši 1000,- Kč 
na účet mateřské školy do 15. 7. daného roku, ve kterém zahajuje docházku do MŠ. Je-li dítě 
přijato v průběhu školního roku, záloha bude zaplacena před nástupem dítěte do MŠ. Záloha bude 
vyúčtována (vrácena) při ukončení školní docházky a zaplacení všech pohledávek na číslo účtu 
zákonného zástupce. 

 Stravné se hradí formou souhlasu s inkasem z účtu rodiče nebo jiného zákonného zástupce v 
            termínu od 15. do 21. v měsíci. Souhlas s inkasem je nutné doručit do mateřské školy před 
            nástupem dítěte do MŠ. Ve zcela výjimečných případech je možné uhradit stravné v hotovosti v 
            kanceláři u vedoucí školní jídelny po předchozí dohodě. 
 

 Číslo účtu mateřské školy: 682 844 349 / 0800. 

 
 

 
 

 
4. Odhlašování stravování 
 

• Rodiče jsou povinni řádně odhlašovat své dítě ze školní docházky v MŠ Volyně. 
 Dítě při onemocnění má první den odhlášení ze školní docházky nárok na vyzvednutí obědu do 

jídlonosiče. 
• Pokud dítě nebude řádně odhlášeno, bude mu naúčtováno stravné v plné výši. 
• Další den neodhlášení dítěte nelze oběd vyzvednout, ale bude mu naúčtován a to i další dny 

neodhlášené stravy. 
 Oběd lze odhlásit den dopředu a to do 13.00 hod v aplikaci TWIGSE, popřípadě u paní uč. ve třídě. 

 
 
5. Závěrečné ustanovení 

 MŠ má právo tuto směrnici doplnit, popřípadě pozměnit podle nových podmínek a předpisů. 
 Touto směrnicí se ruší směrnice z 1. 9. 2021. 

 Tato směrnice nabývá účinnosti od 1. 9. 2022. 

 
                                                                                                                               
                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
Ve Volyni   31. 8. 2022                                                                  Bc. Renata Nepodalová 
                                                                                                             ředitelka MŠ 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


		2022-09-01T13:27:04+0200
	Bc. Renata Nepodalová




